[image: image1.png]S

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ
Мурманская область г. Полярные Зори, ул. Сивко,1 тел. 7-55-87
__________________________________________________________________________

                                                     ПРОЕКТ

    Р Е Ш Е Н И Е № _____
___________ 2024 г.                                                                         г. Полярные Зори
О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле

на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве, осуществляемом

на территории муниципального образования город Полярные Зори

с подведомственной территорией

С целью приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьями 24 и 36 Устава муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией, с учетом протеста прокуратуры города Полярные Зори от 26.12.2023 № 1-13-2023/Прдп429-23-20470018, Совет депутатов Р Е Ш И Л:
1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве, осуществляемом на территории муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией, утвержденное решением Совета депутатов города Полярные Зори от 22.12.2021 № 127, следующие изменения:

1.1. Пункт 1.15. раздела 1 признать утратившим силу.

1.2. В разделе 2:

1.2.1. В абзаце втором пункта 2.2. слово «жилищного» исключить.

1.2.2. В пункте 2.7.  слова «и уведомить об этом в установленный в таком предостережении срок» исключить.
1.2.3. В абзаце 3 пункта 2.8. слова «за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств» заменить словами «на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве».

1.2.4.  В подпункте а) пункта 2.10. после слов «по вопросам консультирования» дополнить словами «, перечисленных в пункте 2.9. настоящего Положения».

1.2.5. Дополнить пунктом 2.13. следующего содержания:

«2.13. Контролируемое лицо вправе обратиться в орган муниципального контроля с заявлением о проведении в отношении его профилактического визита. В этом случае профилактический визит проводится в порядке, установленном частями 11-13 статьи 52 Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ».

1.2.6. Дополнить пунктом 2.14. следующего содержания:

«2.14. До 1 января 2030 г. право направления обращений контролируемых лиц по вопросу осуществления консультирования и проведения профилактического визита в отношении такого контролируемого лица обеспечивается с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)». Такое обращение подлежит рассмотрению в течение 10 рабочих дней со дня его регистрации. Подписание такого обращения осуществляется в соответствии с порядком, установленным пунктом 11(2) Постановления Правительства РФ от 10.03.2022 №336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля»».
1.3. В пункте 8.1. раздела 8 число «2023» заменить числом «2025».

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города Полярные Зори                                 Председатель Совета депутатов                                                                с подведомственной территорией                         города Полярные Зори
      с подведомственной территорией

                                     М.О. Пухов                                                      Ю.П. Мельник